



Blidöbygden – Utveckling i Samverkan (BUS)

Årsbokslut 2023 för ideella föreningen Blidöbygden – Utveckling i Samverkan

Org.nr802445-3741

Förvaltningsberättelse

Ordinarie föreningsstämma hölls den 13 maj 2023 i Blidö IF klubblokal, Blidö.

Vid stämman beslutades att minska antalet styrelseledamöter samt bilda ett representantskap i vilket samtliga medlemsföreningar ingår och där styrelsen ansvarar för den löpande förvaltningen och där representantskapet ansvarar för föreningens verksamhetsplan.

Styrelsen har under 2023 utgjorts av Lennart Fridh, (Ordförande), Fred Rosenthal och Göte Lagerqvist.

Dan Ackefur omvaldes som föreningens revisor fram till tiden för ordinarie årsstämma 2024.

Styrelsen har genomfört ett möte med medlemsföreningarna den 30 september 2023 och genomfört ett öppet informationsmöte med boende och företagare den 18 mars 2023. Informationsmötet rönt stort intresse med nära 100 deltagare som samlades i Yllö Bygdegård.

Per den 31 december 2023 hade föreningen 11 medlemsföreningar.

Verksamheten

- **Projekt Öskaret**

Föreningen har under verksamhetsåret publicerat ett vinternummer och ett sommarnummer. Redaktionsgruppen har letts av Olle Larsén som huvudredaktör. Bygdens lokala annonsörer fortsätter att stödja utgivningen som för varje utgåva ger ett överskott som delvis kunnat finansiera andra satsningar och projekt i bygden. Annonsintäkterna minskade dock något för vinternumret 2023 då flera företag valt att avsluta sin verksamhet.

- **Projekt Hemsidan**

Föreningens hemsida, www.blidobygden.se, har förvaltats av Göte Lagerqvist. På hemsidan finns direkta länkar till bygdens föreningar samt Öskaret. Hemsidan upptar också en förteckning över bygdens lokala företag. Under året har hemsidan utvecklats och samordnats med medlemsföreningarnas med syfte att på sikt utgöra en portal för användarna.

- **Projekt Kartor**

Försäljningen av kartor har skett genom ombud vid bygdens olika mötesplatser. Då kartan behöver uppdateras kommer en ny tryckning att göras under 2024. Projektledare har varit Göte Lagerqvist.

- **Bevara Almvik**

BUS har medverkat vid genomförandet av städdagar i Almvik under vår och höst med allmän röjning av markerna genomförts. BUS har även bekostat enklare förtäring under dessa dagar.

BUS har under året medverkat i fortsatta samtal med pastoratet för att försöka träffa ett formellt avtal som skulle kunna garantera nödvändiga reparationer av fastighetens byggnad samt säkra fortsatta evenemang på fastigheten. Från BUS har Göte Lagerqvist och Fred Rosenthal medverkat i en arbetsgrupp med representanter från pastoratet och Blidögårds Byalag. I slutet av året meddelade dock kyrkan att man inte önskade träffa avtal varför BUS engagemang i denna fråga avslutats.



Blidöbygden – Utveckling i Samverkan (BUS)

- **Kommunens Landsbygdsråd**

Landsbygdsråd omfattar sju olika geografiska områden inom kommunen och där Blidöbygden utgör ett område. Under 2023 har BUS genom Fred Rosenthal och Lennart Fridh medverkat i sex möten med Landsbygdsrådet. Vid kommunens Landsbygdsforum deltog nära 100 representanter för olika föreningar inom kommunen. Vid dessa möten har BUS bland annat bevakat kommunens planer för äldreboende, utvecklingen för vårdcentralen, Trafikverkets planer gällande linfärja mellan Yxlan och Blidö samt hur besöksnäringen ska stimuleras. Den 1 juni stod BUS värd för Landsbygdsrådets besök där deltagarna dels fick en orientering till olika platser på ön, dels fick en faktasammanställning över boende, näringsliv och kulturlivet.

- **Övriga uppdrag**

BUS har löpande informerat de olika medlemsföreningarna om kommunens olika former av bidrag där specifikt den s.k. "Utvecklingspengen" ger små föreningar förutsättningar för att genomföra mindre omfattande projekt.

BUS har även deltagit i Leaderkontorets olika seminarier gällande "Lokalekonomisk Analys" där analysen baseras på statistikunderlag från SCB och där resultatet blir en ekonomisk modell för bygden som påvisar olika områden där insatser kan leda till ökad inflyttning, breddat näringsliv med mera. BUS avser genomföra en lokalekonomisk analys under 2024.

BUS har tillsammans med Blidö IF verkat för bibehållen återvinningsstation på Blidö. Beroende på ny lagstiftning övertar kommunen allt ansvar för återvinning från den 1 januari 2024 varför ett nytt tre års avtal träffats mellan BUS och Norrtälje Vatten & Avfall AB. Blidö IF hyr ut marken till BUS som sedan får motsvarande ersättning från NVAA. En förutsättning för att få bibehålla stationen var att vägen till återvinningen förbättrades. En asfaltering genomfördes under hösten och genom generösa bidrag från allmänheten samt offentliga bidrag kunde merparten av den totala kostnaden motsvarande ca 260 000 kr finansieras utan större egna kostnader.

Ekonomi

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning.

Föreningens likvida medel per den 31 december 2023 uppgår 36 726 kr

Styrelsen föreslår att årets resultat minus 8 611 kr balanseras i ny räkning.

Undertecknade försäkrar härmed att årsbokslutet har upprättats i enlighet med Bokföringsnämndens Allmänna Råd och att lämnade uppgifter stämmer med faktiska förhållanden.

Blidö 2024-03-01

Lennart Fridh

Göte Lagerqvist

Fred Rosenthal



Blidöbygden – Utveckling i Samverkan (BUS)

RESULTATRÄKNING	2023	2022
Medlemsavgifter	5 500	4 500
Annonser Öskaret	61 200	67 100
Öskaret Lösnummer	12 215	16 196
Försäljning Kartor	768	2 240
Övriga Intäkter	348	29
SUMMA INTÄKTER	80 031	90 065
Lokalhyror	-1 800	-1 000
Marknadsföring	-3 100	-1 000
Kostnader Öskaret	-62 463	-70 653
Projekt Skärgårdsutveckling	-5 044	-4 023
Projekt Jubileumsskrift	0	0
Kontorsmateriel&Trycksaker	-2 959	-2 452
Portokostnader	-1 419	-1 426
Nedskrivning fordringar	-4 125	-5 750
IT-Tjänster/Hemsida	-5 589	-4 327
Konsultarvoden	-700	-700
Bankkostnader	-1 359	-902
Styrelse & Förvaltning	-612	-111
Övriga kostnader	0	-61
Förändring Lager Kartor	0	0
SUMMA KOSTNADER	-89 170	-92 405
RESULTAT	-9 138	-2 340
AVSKRIVNINGAR	0	-1 444
FINANSIELLA POSTER	528	45
RESULTAT FÖRE SKATT	-8 611	-3 739



Blidöbygden – Utveckling i Samverkan (BUS)

BALANSRÄKNING 31.12 2023	2023	2022
TILLGÅNGAR		
Anläggningstillgångar		
Inventarier	6 070	6 070
Avskrivningar	-6 070	-6 070
Aktier Destination Roslagen	1000	1000
Summa Anläggningstillgångar	1 000	1 000
Omsättningstillgångar		
Lager Kartor	2 500	2 500
Upplupna annonsintäkter	20 750	16 000
Upplupna lösnummerintäkter	1 805	1 805
Upplupna medlemsavgifter	0	0
Skattekonto	10	6
Betald preliminärskatt	0	0
Andra kortfristiga fordringar	1 031	0
Interima poster	5 054	5 054
Kassa	296	296
Bankkonto Transaktionskonto	15 798	26 709
Bankkonto Sparkonto	20 633	30 048
Summa Omsättningstillgångar	67 876	82 418
SUMMA TILLGÅNGAR	68 876	83 418
EGET KAPITAL		
EGET KAPITAL	69 939	78 550
Kortfristiga skulder		
Kortfristiga skulder	1 063	4 869
Långfristiga skulder		
Långfristiga skulder	0	0
SUMMA FRÄMMANDE KAPITAL	1 063	4 869
SUMMA EGET& FRÄMMANDE KAPITAL	68 876	83 419